

Verksamhetsberättelse 2022 - Öppna Ungdomsverksamheten

Personal

Året 2022 har även detta år varit mycket ansträngande på personalsituationen. Två veckor efter att Alen Ganibegovic tillträdde sin tjänst, så sa han upp sig med motiveringen att han inte ville arbeta som fritidsledare. Vi löste situationen genom att Elma Basic ersatte Alen på hans heltid och vår timledare Ali Ahmed övertog den halvtid som blev ledig. Från juni så har Jonas Abrahamsson varit föräldraledig 60% och hans övriga tider har ersatts av timledare. Under detta år har även tre nya timledare börjat arbeta hos oss: Debora Petersson, Sejla Islami och Jan-Erik Victor.

Väsentliga händelser under perioden

Början på verksamhetsåret 2022 var främst präglats av pandemin och de restriktioner som gällt fram tills dess och med det svårigheten med att planera för framtiden. När sedan restriktionerna släppte i mars, så blev fokus att bygga upp verksamheten igen. Vi har fortsatt att förebygga smittspridning i form av att tvätta och sprita händer när man kommer till verksamheten. Vi har fortsatt hålla på att är besökare sjuka/förkylda, så får de gå hem. Vi har dock märkt av att det varit lite svårare att få tillbaks flickor till verksamheten och vi kommer att under 2023 lägga stor vikt på att få tillbaks tjejer på fritidsgårdarna.

Vi har även genomfört lovaktiviteter som varit uppskattade och de var välbesökta och snabbt blev fullbokade i de fall de krävde det. Utöver våra ordinarie öppettider på fritidsgårdarna så har vi bland annat anordnat resor till Liseberg, Sommarkul, besökt Laserdom i Huskvarna, haft hoppborgsdagar, bowling i Skillingaryd bowlinghall, anordnat fotboll och basketturneringar, pysselkvällar, dans, tv- och brädspel, musik, utomhusaktiviteter som brännboll, haft hockeyresor, vandring med korvgrillning och mycket mer.

Kulturskolan har även i år fortsatt att bedriva sin dansverksamhet i våra lokaler och arrangerar under tre dagar i veckan dansundervisning för kulturskolans elever i nya UC i Vaggeryd. Detta fungerar fortsatt bra.

Sommarkul

Under åtta veckor från 20 juni till 12 augusti ansvarade ungdomsverksamheten för projektet Sommarkul som bedrivs från måndag till fredag och som riktar sig till alla ungdomar mellan 7 till 18 år. Sommarkul 2022 såg ut på samma vis som året innan, då vi utvecklade ett nytt koncept som innebar att vi var på flera ställen under en dag och besökte alla kransorter. När det stod klart att inga statliga bidrag för sommarlovsaktiviteter skulle tilldelas för sommaren 2022, så äskade chefen för den öppna ungdomsverksamheten 250 000 kronor för att aktiviteten skulle kunna fortsätta som de två senaste somrarna. Kultur- och fritidsnämnden beviljade den 3 februari att tilldela Sommarkul de äskade medlen så att aktiviteten kunde genomföras. Svenska kyrkan i Vaggeryd (Byarum församling) har varit precis som tidigare år en mycket viktig och betydelsefull samarbetspartner som själva anställt två feriearbetare till aktiviteten och upplåtit sin lokal till introduktionen av Sommarkul – utan deras medverkan skulle aldrig Sommarkul blivit lika bra som det blev.

Rent organisatoriskt var det samma som föregående år - att Sommarkul inte var på en fast plats i Vaggeryd, utan utlokaliserad på olika platser runt om i kommunen. Till detta så hade vi hjälp av 26 stycken feriepraktikanter (varav två stycken anställdes av Svenska kyrkan) och nio sommarjobbare (*sommarjobbarna fick även genomgå en fem veckor lång ledarskapsutbildning som chefen för den öppna ungdomsverksamheten genomförde*). Sommarkul 2022 blev enligt oss mycket lyckat och konceptet vi jobbar efter önskar vi även fortsätter i framtiden.

Verksamhetsberättelse 2022 - Öppna Ungdomsverksamheten

Antal besök Sommarkul: 2302 st. (2021: 3094 st.)

Pojkar = 42% (967 st.) Flickor = 58% (1335 st.)

Sommarkul 2021 hade cirka 800 färre besök än föregående år och detta beror främst på att pandemirestriktionerna släpptes och fler barn hade möjlighet att resa med familjer. En annan orsak till minskningen tror vi att föregående år var föräldrar väldigt angelägna om att finna smittsäkra aktiviteter till sina barn och gärna skjutsade dem till dessa. Vi märkte av en stor skillnad av detta från föregående år.

Besökare

Besöksantalet har sakteligen börjat öka igen efter pandemin, men vi har märkt att vi inte fått tillbaks flickorna i samma utsträckning som vi önskat. Det är inte bara i vår verksamhet vi märker av denna tendens, utan den finns hos många föreningar och andra fritidsgårdar. Vi kommer att skapa speciellt inriktade aktiviteter för flickor under 2023 och hoppas vända denna negativa trend. Vi är övertygade om att vi bedriver en mycket kvalitativ verksamhet som skapar en meningsfull tillvaro för våra deltagare och med vår nya verksamhetslokal i Vaggeryd kommer tillväxten av nya ungdomar till gårdarna att ske naturligt.

Antal besök: **6358 st.**

Pojkar = 59% (3783)

Flickor = 41% (2601)

Måluppfyllelse 2022

KF1 Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen

GUL – Ett arbete som vi ständigt arbetar med i vårt arbete med föreningar. Det har varit aningen trögt att föra dialog med föreningar, då många av dem antingen saknar resurser, medlemmar eller vilja till samarbete. Men vi ger inte upp utan hoppas på ett grönt resultat vid årets slut

KF2 Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och framtida yrkesliv

GRÖN – Eftersom vi aktivt bedriver läxhjälp och även fungerar som lekmans-studievägledare på våra fritidsgårdar, kan vi med stolthet säga att vi uppfyller detta mål.

KF3 Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande

GRÖN – Inom den öppna ungdomsverksamheten så är det ungdomarna själva som bestämmer utbudet av aktiviteter och är med och styr verksamheten. Sedan barnkommissionen blev lag, så är det även ett måste att låta barn/ungdomar bestämma.

KF4 Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftaktiviteter för alla

GRÖN – Detta jobbar vi ständigt med och tycker att vi lyckas väldigt bra. Vi önskar och verkar för att kunna få till en trygg allmän mötesplats i våra huvudorter - som inte är lokalbaserad, utan tillgänglig för alla dygnet runt.

Verksamhetsberättelse 2022 - Öppna Ungdomsverksamheten

Budget

Öppna ungdomsverksamheten id: 4401

Överskott på 77 000 kronor vilket främst beror på en föräldraledighet inom personalgruppen.

Sommarkul id: 4402

Sommarkul 2023 landade på ett överskott på 24 000 kr, detta tack vare ett bidrag från nämnden på 250 000 kr utöver budget. Detta tillskott är helt nödvändig för att vi ska kunna bedriva sommarkul enligt nuvarande koncept. Att det landade på ett överskott beror på sjukdom bland personal under sommaren.

Framåtblick

Vi på ungdomsverksamheten kommer fortsätta att arbeta för att bli en självklar och naturlig plats för kommunens ungdomar. Vi har mycket bra och fräscha verksamhetslokal i både Skillingaryd och Vaggeryd, som har vi höjt kvalitén i vår verksamhet och vi erbjuder kommunens ungdomar ett brett utbud av aktiviteter. Vi kommer att fortsätta vara en genusmart fritidsverksamhet som arbetar för att ha en jämn andel flickor och pojkar i verksamheten. Vi kommer att försöka få till fler samarbeten med kommunens olika förvaltningar, föreningar och andra organisationer för att bredda vårt utbud. Vi kommer även att arbeta hårt med att försöka utveckla Sommarkul och övriga lovaktiviteter så att de fortsätter att hålla den höga klass som de har idag.